省广

粤教防组 〔⒛21〕 7号

关于做妤 12¨ 17岁在校学生新冠病毒

疫苗接种工作的通知

各地级以上市新冠肺炎防控指挥办,各地级以上市教育局、卫生

健康局 (委
)、 人力资源和社会保障局,各普通高校,省属中职

学校、技工院校、中小学:

有序开展新冠病毒疫苗接种,加快构建人群免疫屏障,是阻

断新冠病毒传播,防控新冠肺炎疫情最经济、最有效、最科学的

干预措施。接种疫苗,不止是个人的事,也关乎全家健康、学校

安全、社会稳定。全人群接种新冠病毒疫苗是全国新冠病毒战役

工作的重要组成部分,对最大限度构建国内人群有效免疫屏障有

重要意义。按照 《广东省新冠病毒疫苗接种工作实施方案》《广

东省新冠病毒疫苗接种组织动员工作指导意见》要求,为积极、

稳妥做好 12¨17岁 在校学生新冠病毒疫苗接种工作,现就有关事

项通知如下。

一、接种对象

全省 ⊥2-I7岁 无禁|忌症的在校学生 (含港澳台学生 )。

二、接种时间

按照国家和省接种工作统一部署,结合各地指挥办安排,分

阶段组织适龄学段学生疫苗接种工作。

I⒌ 17岁 学生,7月 完成笫一剂次接种;8月 完成全程接种。

I⒉ 14岁 学生,8月 完成第一剂次接种;9月 完成全程接种。

三、接种原则

(一 )坚持知情同意自愿和免费接种。要积极引导鼓励学生

及学生家长接种新冠病毒疫苗,提高新冠病毒疫苗接种意愿,做

到应接尽接。接种过程中充分告知学生及家长,在知情、同意、

自愿的前提下,由 学校工作人员或学生监护人陪同学生前往接

种。现阶段新冠病毒疫苗实施居民免费接种政策,新冠病毒疫苗

及接种服务费用由医保基金负担,财政按规定对医保基金给予补

助,在粤港澳台学生按照国家和省相关政策措施组织实施。

(二 )坚持依法稳妥有序开展。强化底线思维,加强风险预

判和防范,严格依据相关法律法规稳妥有序开展疫苗接种工作。

(三 )坚持落实主体责任和属地责任。各级教育、人力资源

社会保障主管部门要统筹协调推进,组织各地、各学校落实教育

引导和组织新冠病毒疫苗接种工作的主体责任,做好摸底造册和

组织动员,主动对接属地卫生健康行政部门,密切配合开展新冠

病毒疫苗接种工作。属地卫生健康行政部门要加强与属地教育、

人力资源社会保障部门沟通协作,根据各地实际条件通过设置学

-2—

生接种专场 (或 绿色接种通道、专用接种区域等,以下同 )、 社

区新冠病毒疫苗接种门诊、接种车上门等多种方式提供接种服

务,并做好接种期间医疗和救治保障。各级备类学校应通知适龄

学生依时参加对应年龄段学生专场进行接种。

四、组织实施

各地新冠病毒疫苗接种工作领导小组可参考 《广东省 I2¨ 17

岁人群新冠病毒疫苗接种工作指引》(附件 1),组织当地教育、

人力资源社会保障、卫生健康和疾控部门共同制定适龄学生新冠

病毒疫苗接种分阶段实施方案,根据实际情况确定接种组织形

式。

暑假期间,县 区政府统筹设置学生接种专场和指定 1¨2个社

区接种门诊负责学生集体或个人接种工作。县区政府应及时将学

生专场或指定社区接种门诊相关安排向社会公布,并提前通知至

辖区内小学及以上学校 (含普通高校、技工院校 )。 学校应积极

动员,将疫苗接种安排信息及时通知到适龄学生,包括即将升学

的学生群体 (如小学六年级、初三和高三学生 ),由 学校工作人

员或学生监护人陪同学生在居隹地的学生接种专场或社区接种

门诊按程序接种疫苗。

秋季学期开学时,学校应开展查验新冠病毒疫苗接种证 (记

录 )工作,查看学生新冠病毒疫苗接种记录 (如预防接种证、电

子预防接种凭证、健康码等 )。 假期未按时完成新冠病毒疫苗接

种的学生,返校时应及时按程序补种新冠病毒疫苗。

-3—

开学后,县区级政府及学校根据情况设置学生新冠病毒疫苗

接种专场,及时组织初中学生接种笫二剂疫苗,组织应接未接的

初高中阶段学生按程序补种。

五、工作要求

(一 )提高思想认识

各地、各学校要提高政治站位,深刻认识新冠病毒疫苗接种

工作重要性、紧迫性,坚决落实党中央、国务院和省委、省政府

决策部署,坚持人民至上、生命至上,把新冠病毒疫苗接种工作

作为当前疫情防控工作的重中之重来抓,尊重科学规律,依法审

慎稳妥推进,逐步建立学校免疫屏障,加快阻断新冠肺炎病毒传

播,巩固疫情防控成呆,全力确保师生生命健康、校园秩序安全

稳定。

(二 )加强组织颔导

各地、各学校要在当地新冠病毒疫苗接种工作领导小组指挥

下,明确责任主体,细化工作方案,明确落实新冠病毒疫苗接种

相关工作的责任人。统筹协调做好前期动员、宣传引导等各项工

作,严格落实工作责任,将国家政策理解透彻、解释到位、落实

到底,确保新冠病毒疫苗接种工作按期达成目标要求。

各地级以上市新冠病毒疫苗接种工作领导小组要及时对适

龄学生接种工作进行总结,于 9月 ⒛ 日前将工作总结情况 (不

超过 10OO字 ),以 电子邮件形式报送至校园疫情防控工作专班办

公室 (省教育厅体卫艺处 ),邮箱:四扯@gdCdu.goⅥ Gn。

-4—

(三 )做好摸底统计

各地、各学校要提前做好摸底统计工作,对本地、本校、本

底人数,适龄无禁忌人数、拟接种人数做好详细摸底 (含外籍和

港澳台学生),主 动对接属地和居住地新冠病毒疫苗接种工作领

导小组。各级教育部门应提前收集学校集体预约的接种需求数

量,及时报送同级疾控中心,各地疾控中心应及时逐级汇总上报

省疾控中心,以妥善安排新冠病毒疫苗分配、接种人员保障。

(四 )重视宣传引导

各地、各学校要统筹协调新冠病毒疫苗接种宣传引导工作 ,

及时将疫苗接种的时间和地点安排提前告知适龄学生及其监护

人,确保通知宣传到位。应积极宣传疫苗对维护个人健康、控制

疫情传播等的重要作用,及时组织专家答疑解惑,有效回应社会

关切,引 导提高接种意愿。12⋯17岁 在校外籍学生预计 9月 份开

始新冠病毒疫苗接种工作,具体时间和方案待省统一通知,学校

应对外籍学生及其监护人做好解释说明。要科学宣传接种禁忌症

等注意事项,引 导广大学生及家长科学理性看待接种后可能出现

的不良反应、偶合反应等,形成合理预期。继续倡导戴口罩、勤

洗手等良好卫生习惯,引 导受种人员落实个人防护责任。要积极

主动地做好需接种新冠病毒疫苗学生及家长的思想工作,从关爱

学生生命安全和身体健康出发,加强学生安全教育和心理疏导 ,

让学生暖心、家长放心、社会安心。要密切监测网络舆情,迅速

应对处置。

-5—

(五 )细致做好保障工作

有条件安排校内集中接种的学校要在属地卫生健康行政部

门的指导下,在校内选择合适的场所设置新冠病毒疫苗临时接种

点,划定接种工作区域,配备好座椅、电源插头、网络等必需设

各、交通工具及工作人员等,完善接种操作规范,做好接种数据

记录。各地、各学校需提前将 《广东省新冠病毒疫苗接种知情同

意书》(附件 2)内容告知拟接种学生及其监护人,包括疫苗作

用、接种禁忌、注意事项等。受种者在接种前应当如实提供其健

康状况和接种禁忌等情况,由接种单位医疗卫生人员评估是否适

宜接种。卫生健康行政部门要加强接种人员的业务培训,督促落

实询问诊筛查、“三查七对一验证”、留观等规范化操作制度。

(六 )认真做好疑似预防接种异常反应监测

各地、各学校要积极配合卫生健康部门开展疑似预防接种异

常反应监测和医疗救治工作。对接种后出现惊厥、晕厥等疑似预

防接种异常反应的学生,应予以高度重视,配合卫生健康部门立

即进行现场处置,并做好后续救护车快速转运、多学科诊疗等,

最大程度保障接种学生的生命安全。对疑似预防接种异常反应个

案,须第一时间向属地接种门诊或疾病预防控制机构报告,属地

疾控中心按规定及时组织调查处置,并将调查诊断结论告知接种

学生监护人。如港澳台学生发生疑似预防接种异常反应的情况 ,

除报卫生健康部门外,还应及时报港澳事务、台湾事务部门。

(七 )加强信·怠报送

— 6—

各地学校要合理安排接种工作计划,及时掌握工作进度、质

量和效果,收集和统计适龄学生疫苗接种情况,并按要求逐级定

期报送接种数量及进度信息,确保接种工作稳要有序推进。

适龄学生新冠病毒疫苗接种工作推进过程中,请各地级以上

市教育局、人力资源社会保障局每周四汇总辖区内适龄学生疫苗

接种信息并填写报表分,ll报送至省教育厅和省人力资源社会保

障厅,直至完成应接尽接任务目标。暑期期间报送附件 4表格、

秋季学期开学后报附件 5表格。省教育厅、省人力资源社会保障

厅和省卫生健康委将及时公布各地接种工作进展情况,适时开展

现场督促检查,对责任落实不到位、工作推进不力、造成不良影

响的,将严肃追责问责。

联系人及联系方式:省 教育厅体卫艺处 ,李 梦华 ,

0⒛ 3̈7ω⒆31,许颖,陇0-3膨η”;省人力资源社会保障厅技

工教育管理处,王成辉,⒆ 0ˉ8319舛 13;省卫生健康委疾控处 ,

吴晓程,mo¨8彬⒃仳;省疾控中心孙立梅,陇0-31051182。

附件:1.广 东省 12⋯ 17岁 人群新冠病毒疫苗接种工作指引

2.广 东省新冠病毒疫苗接种知情同意书 (通用第二

版 )

3.学校集体接种新冠疫苗学生基本信息收集登记指

引

⒋2021年暑期广东省适龄学生新冠病毒疫苗接种工

作进度表

-7—

5.⒛2I年秋季学期广东省中学生新冠病毒疫苗接种

工作进度表

广东省新

校

— 8—

附件 1

广东省 12¨ 17岁大群新冠病毒疫苗

接种工作指引

按照国务院联防联控机制部署,我省已纳入国家 12¨17岁 人

群接种工作试点省份,为做好我省 12¨17岁 人群新冠病毒疫苗接

种工作,加速构建人群免疫屏障,制定本指引。

一、工作原则

(一 )各级党委和政府落实属地管理责任,落实行业部门主

体责任,周 密组织实施,始终把接种安全摆在首要位置,统筹规

划、积极稳妥、有序推进。

(二 )接种过程中充分告知,在知情、同意、自愿的前提下 ,

符合接种条件的应接尽接。

(三 )确保各环节符合法律规定的各项条件、要求,保证疫

苗质量和接种安仝,加强风险防范。

(四 )严格落实疫情防控措施和接种操作规范,加强环境污

染防控。

二、接种对象

现住本省 12¨ 17岁 (即接种时应年满 I2岁 、未满 18岁 者 )

且无接种禁忌的人群。

-9—

三、接种疫苗及程序

(一 )疫苗种类

目前可用于 ⒓ 1̈7岁 人群紧急使用新冠病毒疫苗,包括国药

集团中国生物北京生物制品研究所有限责任公司 (北京生物 )和

北京科兴中维生物技术有限公司 (科兴中维 )生产及分包装的新

冠病毒灭活疫苗,具体以说明书为准。

(二 )接种程序

接种 2剂 ;2剂 之间的接种间隔建议 >3周 ,笫 2剂在 8周

内尽早完成。

后续如有变化,以 国家文件或疫苗说明书为准。

四、动员组织

按照属地管理原则,各地新冠病毒疫苗接种工作领导小组统

筹组织辖区 12-17岁 青少年群体的新冠病毒疫苗接种工作,根据

实际情况确定接种组织形式。针对⊥2¨ 17岁 青少年主要在读初中、

高中 (含中职学校/技工学校等 )、 普通高校的特点,由教育部门

和人社部门牵头,指导学校对在校学生开展组织、宣传动员、摸

底造册、随访以及跟进暂缓接种者补种等工作,确保每个学生(尤

其是刚毕业的学生群体 )有学校组织与跟进。社区居民 (村 民 )

委员会组织做好 ⒓-夕 岁非在校人群的摸底统计和动员工作,引

导适龄人群主动接种、积极接种。

五、预约方式

各地优先以学校为在校 ⒓ 1̈7岁 学生进行的团体预约为主,

— 10—

同时也结合辖区实际情况和需求,开展部分居隹在当地的未成年

人个人预约(含在外地上学的学生及适龄社会青年,应 由监护人

预约或本人在监护人指导下预约 )。 各地在保障常规接种工作正

常秩序的同时,通过精确预约安排接种人数和接种时间,避免人

群聚集。

六、组织实施

(一 )人员培训

各地必须高度重视接种培训工作。教育部门和人社部门尽快

组织完成相关学校培训,卫生健康部门选派有经验的师资力量协

助做好培训。培训内容主要包括:国家和省相关政策、方案和工

作要求;接种对象、时间、任务及指标;接种知情同意书 (附件

2);目 标人群摸底登记方法和要求;宣传和组织动员的方式方法;

接种后随访及接种后疑似异常反应的监测和处置;漏种者跟进及

动员等。

卫生健康部门针对预防接种人员和急救人员开展预防接种

工作规范和预防接种异常反应救治等方面培训,重点加强心因性

卒件防范和处五培训。

(二 )目 标人群摸底登记

学校负责对在校目标人群摸底;街道、乡镇、居 (村 )委协

助开展社区摸底工作。

摸底调查人员负责做好目标人群信 .息登记,学生集体接种收

集信息的工作指引参考附件 3。 鼓励采用信息化手段收集、报送

— H-

数据信息,同 时告知家长 (或通过学校 ):接种时间和地点,接

种时应拐带学生及共监护人身份证或户口本等能够提供身份证

件号码的有效身份证明、学生预防按种证,以及接种注意事项等。

学校将摸查后接种对象名单报送至所在县区教育局或人社

局审核后,报同级卫生健康管理部门。县区级卫生健康部门将相

应接种对象名册反馈给辖区新冠病毒疫苗接种单位。接种单位负

责根据摸底情况制定接种任务时间表,并将相关信息上报县级疾

控中心。

(三 )接种方式

各地因地制宜、多种形式组织接种,可在学校内设置临时接

种点接种,开展学生专场接种;或学校与属地新冠疫苗接种单位

商定接种时间并派专人负责组织陪同学生前往定点接种单位接

种,或接种对象在其监护人陪同下自行前往定点接种单位接种

等。

接种单位应优先安排学校集体接种,通过设学生接种专场、

绿色接种通道、专用接种区域等方式优化学生群体接种服务。学

校临时接种点设丘依照巛广东省大型临时接种点设亘省理工作指

引 (笫二版 )要求,建议接种现场提供空调及新风系统,确保

接种现场宽敞明亮、通风良好,合理配备设施设备,应各有足够

留观空间和充足座椅。学校临时接种点必须严格制定处理突发亭

件、冷链储运和发生严重不良反应及j心 因性宰件等的应急预案 ,

启用前必须由当地防控指挥办组织各相关部门开展演练,确保在

ˉ̄  12 -ˉ

发生突发革件或紧急怙况时,能迅速、有效处丘,确保接种安全。

(四 )接种实施

1.合理安排接种时间和接种场地,防止人员过多、拥挤,提

前做好科普宣教,降低未成年人心理应激程度。

2.学校在组织学生前往接种单位接种之前,可以请家长通过
“
粤苗 APP” 或

“
粤健通

”
微信小程序预先登记学生和家长的信

息,生成接种档案信息二维码。学校收集每个学生的档案二维码 ,

在接种时集中交给接种单位,接种单位通过扫码快速定位接种对象

档案,完成档案信息自动补充。具体操作指引详见附件 3。

3.接种当天,学校组织接种时,学校应派专人负责再次核对

接种对象信息,做好现场组织和秩序维护。受种者须拐带本人有

效身份证明,提供父母 (或监护人 )至少一方的姓名、身份证号

码和联系电话,有预防接种证的必须提供预防接种证。学生接种

时需由学校工作人员或学生监护人陪同,并提供监护人签字的接

种知怙同意书。受种者或者其监护人应如实向接种人员告知健康

状况及接种禁忌情况 (如监护人事先签署接种知情同意书,则 应

在知情同意书健康状况栏目中如实反馈受种者健康情况 )。 接种

后,受种者须在现场留观至少 30分钟无异常后方可离开。

4.接种现场要做到疫苗、冷链、物资和人员等到位,接种人

员要针对未成年人群特点,按照规范要求
“四严格

”(即严格执

行接种前健康状况询问、接种禁忌核查和信 j憝登记,严格掌握适

应症和接种禁j忌 ,严格执行
“三查七对一验证”,严格落实接种

-13—

后留观 )做好全流程操作和管理,按 《广东省新冠病毒疫苗接种

心因性事件防范工作指引》要求做好心因性反应防范工作,确保

安全、规范接种。对因禁忌而不予接种者应做好沟通解释;对暂

缓接种者另行安排接种时间。

5.做好接种对象档案管理,确保接种对象档案的身份证信息

和本人信息一致,避免重卡。有预防接种证者,可通过预防接种

证在接种信息系统查询接种档案,在相应档案中核对或补录接种

对象身份证号码等信息;无预防接种证者,根据接种对象信息(姓

名、出生日期、家长姓名、身份证信息等 )在接种信息系统查询

有无接种档案,确定在接种信息系统中没有接种档案者方可新建

档。没有录入身份证信息或身份证信息错误或重卡,将无法进行

相关的医保结箅。

接种后,做好接种相关信 j息 的登记和报告,如有预防接种证,

可将接种信息记录在接种证上,同 时做好接种信息系统内信息的

合并管理。

(五 )接种后监测及处置

学校应跟进学生新冠病毒疫苗接种落实情况,尤其是自行在

社区接种的学生,落实督促跟踪,确保应种尽种;并对其接种后

3天 内做好健康随访,有异常情况及时向接种单位等部门报告。

学校不得通过微信群、QQ群以群发或接龙等方式随访相关信息,

应一对一随访。

各级卫生健康部门、疾控中心和接种单位按照新冠病毒疫苗

— I4—

疑似预防接种异常反应监测和处置方案、新冠病毒疫苗严重疑似

预防接种异常反应现场调查工作指引等要求,做好接种后疑似预

防接种异常反应的监测和处置工作。针对未成年人接种后疑似预

防接种异常反应发生和处置特点,增加疑似预防接种异常反应监

测处置人员力量,提高监测数据质量和监测管理水平,及时发现

并报告潜在风险或异常信号。对疑似预防接种严重异常反应者 ,

要在沟通解释的基础上积极妥善予以处置,要遵照
“
先临床救治、

后调查诊断
”

的原则,保障顺畅的抢救急救绿色通道积极救治,

做到早期、正规、系统的治疗。

(六 )信 .怠反馈及通报

各级教育部门、人社部门、卫生健康部门及时加强信息互通、

沟通反馈接种进度,对接种进度较慢的地区、学校予以通报。

七、工作要求

(一 )强化组织颔导

各级党委政府要高度重视,强化组织领导。要根据辖区实际

情况制定具体实施方案,对辖区接种工作安排做出详细的实施计

划,倒排工期,压实工作责任,做好统筹协调,确保目标人群建

立高水平免疫屏障。

(二 )社区动员与宣传

各级教育和人力资源社会保障部门在开展青少年新冠病毒

疫苗接种前,要充分动员和+lh调卫生健康、宣传、妇联、残联、

公安、宗教等有关部门,以获得艾持与参与;指导各类学校采用

— 15—

家长会、致家长的一封信等形式做好在校学生及家长的沟通告

知、宣传教育工作。社区居民 (村 民)委员会要组织做好非在校

人群的宣传动员,引 导适龄人群主动接种、积极接种。

医疗卫生机构要配合有关部门做好疫苗的科普宣教。加强学

校相关人员培训,使其熟悉了解接种后注意事项、后续健康状况

观察、处置建议等要求,全面保障在校学生接种后安全;配合学

校开展适时适宜的校园j心 理健康教育,针对性做好心因性反应的

宣传科普,减少群体性心因性反应发生风险。

做好公众健康教育。充分利用广播、电视、报纸、网络、手

机短信、热线电话、标语口号、宣传画、宣传册、宣传栏、社区

通知等多种渠道,采用当地群众易于接受的方式、文字,大力宣

传新冠病毒疫苗接种意义、接种对象、接种时间、接种地点、接

种禁忌等,引 导公众科学认识可能出现的不良反应和偶合反应 ,

提高群众接种意愿和依从性。

(三 )舆情监测与风险沟通

各地、各相关部门要密切关注新冠病毒疫苗相关舆情动态,

加强疫苗相关的突发事件监测,对相关人员开展风险沟通培训,

统一对外信 j息发布口径,及时回应社会热点问题,避免负面舆情

发酵。发现疑似疫苗相关死亡病例、同品种同一批号疫苗发生 2

例及以上严重疑似预防接种异常反应、群体性疑似预防接种异常

反应、疑似疫苗质量问题等情形时,各相关部门应当依据 《疫苗

管理法》采取措施,最大限度减少事件对接种对象的健康危害,

ˉ̄  I6 -ˉ

迅速采取有效措施,妥善应对舆情。

(四 )加强医疗保障

按照有驻点急救急诊人员、有急救药品和设备、有 I20救护

车转运患者,有畅通的转运渠道和院内医疗救治
“
绿色通道

”“四

有
”工作要求,做好接种现场医疗救治保障。同时做好群体性心

因性反应的防范和处理,一旦发生丨心因性反应,要及时将发病人

员带离留观现场、做好人员疏散,采取隔离|对症、暗示疗法 ,

正面疏导、稳定情绪,防止恐慌丨心理蔓延。

— 17—

附件 2

广东省新型冠状病毒疫苗接种知情同意书
(通用版第二版 )

受种者娃名 : 挂别:     出生日期:   年  月  日

【疾病简介】新型冠状病毒肺炎 (新冠肺炎,CoⅥ D¨19)为新发急性呼

吸道传染病。临床主要表现是发热、干咳、乏力,少数患者伴有鼻塞、流

涕、咽痛、结膜炎、肌痛和腹泻等症状。多数患者预后良好,少数患者病

情危重。随着疫情的蔓延,对全球公众健康构成严重威胁。根据当前新冠
肺炎防控需要,为适龄人群开展新型冠状病毒疫茴接种。

【疫亩作用】接种本品可刺激机体产生抗新型冠状病毒的免疫力,用于预
防新型冠状病毒弓丨起的疾病。

Ⅱ接种禁忌】疫苗接种禁忌参照产品说明书。通常接种疫茴的禁忌包括 :

(1)对疫苗或疫苗成分过敏者;(2)患急性疾病耆;(3)处于慢性疾病
的急性发作期者;(4)正在发热者;ω )妊娠期妇女。

【不良反应】接种疫茴后发生局部不良反应以接种部位疼痛为主,还包括
局部瘙痒、胂胀、硬结和红晕等,全身不良反应以疲劳乏力为主,还包括
发热、肌肉痛、头痛、咳嗽、腹泻等。

【注意事项】接种后留观 3o分钟;如接种后出现不适应及时就医,并报
告接种单位。与其他疫苗一样,接种本疫苗可能无法对所有受种者产生
I00%的倮护效果。以上内容可详见疫茴说明书。

【异常反应补偿】如经调查诊断或鉴定,结论为异常反应或不能排除,按
有关规定进行补偿。

— 18—

受种者键康情况 受种者
`监

护人填写

发热、各种急性疾病、慢性疾病急性发作期

对疫茴或疫苗成分过敏,既往发生过疫苗严重过敏反应

未控制的癫痫、脑病、其他进行性神经系统疾病

妊娠期

严重慢性疾病中

哺乳期扌

其他情况

○是

O是
o是
⊙是

O是
o是
o是

否

否

否

否

否

否

否

O
O
○

O
o
o
O

本人已了解瘐苗的品种、作用、禁忌、不良反应以及现场留观等注意事项,并

者健康状况和是否有按种禁忌等情况。

种者/监护人 (笠名,未成年人由监护人签名〉:    日期:__年~月 ~日
护人与受种者的关系:o母亲o父亲 °其他(请注明)

护人联系方式 :

请您认真阅读以上内容,如实提供受种者的健康状况和是否有接种禁

忌等情况。如有疑问请咨询医疗卫生人员。

△号表示宿参照疫茴说明书对不同种类的新型冠状病毒疫茴给子不同医学建议。

为了倮证安全有效地接种 ,医护人员将再次询问受种者健康信息并提出医学建议。

+号表示需参照疫茴说明书对不同种类的新型冠状病毒疫茴给予不同医学建议。

医学建议:您此次新型冠状病毒疫苗接种 o建议接种 o推迟接种 o不宜按种

医护人员:        日期:   年  月  日联系电话 :

接种单位(盖章):

本人已接受健康询问,同意医学建议。

受种者/监护人 (签名,未成年人由监护人签名):   日期:  年 月 日

受种者健康倩况 医护人员填写

发热、各种急性疾病、慢性疾病急性发作期

对疫苗或疫茴成分过敏,既往发生过疫苗严重过敏反应

未控制的癫痫、脑病、其他进行性神经系统疾病

妊娠期

严重慢性疾病艹

哺乳期艹

其他情况

o是   0否
o是   O否
o是   O否
o是   0否
O是   0否
O是   0否
o是   0否

ˉ̄  19 -ˉ

附件 3

学校集体接种新冠疫苗学生基本信息收集登记指引

为提高适龄学生接种时个人信息录入的准确性和接种效率 ,

学校组织学生进行集体接种前,应协助完成学生及其监护人身份

信息收集登记,具体工作指引如下:

I.监护人或学生个人通过粤苗 APP或 粤健通微信小程序绑

定省疫苗系统中已有的学生个人档案,自 助完善档案中学生身份

证号码、父母 (监护人 )姓名和身份证号码等必需信息,生成接

种档案二维码。

2.通过粤苗 APP或粤健通微信小程序无法绑定生成档案二

维码的学生,由 学校统一收集学生身份证号码、父母姓名和身份

证号码等关键信 j息 ,收集模板见附 3¨3。

3.学校在接种前 2天收集绑定成功的学生档案二维码,以及

没有绑定成功的学生基本信息表,反馈给集中接种单位。

4.接种时,对绑定成功的学生,接种单位通过扫码快速定位

受种者档案,完成受种者档案信息自动补充;没有绑定成功的学

生,接种单位核对学校提供的基本信息后,判断系统中是否已有

历史档案,是否需要重新建档,如需要则手工录入受种者信息,

进行建档。

—— 20 -ˉ

附 3-{

学校集体接种新冠疫苗学生基本信息收集登记流程图

丨
婴 '丿

'r.'`-___冖
''

— 21—

附 ⒊2

唧
瑙

盅÷夂于}l 璐苦

铉戋暑:耘 确

g|圭乒  踉蚺

￡ 匕 罡

盅Υ咖 蛳

怠常。抵月蛐膏

♀甘蜘 蜘

粤苗APP或粤健通补充学生信息页面

猁 扫

i|丨|!{氵 1丿珀 t     _i

跏   ˉ (

母安珉右          饣亨
=i

乓午∮Ξ          ~

珥仵号         j△ ∶

亏∴钅

`冢

殂⒔

'{∮
告           .

蛔

`胛牧 峥砸 田m晒狈 咖搦

只m田 i:,艹 !

号亍舀     镪

t拄共1  Ⅲ ●n:

0努 号     ”
"犭

|m刁岫

苜●号    丨|∶ lm!|l||!∶ 丨丨:丨

| ” ●乇  导,亡

∶ 拄妲   刂∶氵【居:ln【    ∶

ii讠      咖

9枳号      ”
"犭

町用

△ Li

·△:峥l旧 mI】 Ⅱ̈̄肺 净̈

咖
'丹

氵氵{亻

亏萤t亏    ”

辽△”叁     B毋,0i

扌艹旦      ¨

义钅(臼    盹

辽扌氵告     〓蜃:n冖

t饣 ÷      ¨

茁
Φ

-0△ m

—— 22 -—

附 3"

学生登记接种新冠疫苗基本信息收集模板

姓名

身
份
证
件
类
别

身份证件号
性

别 出生 日期 联系电话

居
住
地
址

学

校

母
亲
姓
名

母
亲
身
份
证
件
类
别

母
亲
证
件
号

母
亲
手
机

父
亲
姓
名

父
亲
身
份
证
件
类
别

父
亲
证
件
号

父
亲
手
机

李某某

盾
民
身
份
证 狃 来蝌 200θ 0307艹艹艹艹 女 2009/03/07 15θ 00000000

-- 23 ——

附件 4

⒛21年暑期广东省适龄学生新冠病毒疫苗接种工作进度表

填报单位:      填报人姓名:     手机号码:       统计截止时间:⒛21年~月 ~日

地市

1⒌ 17岁学生疫苗接种情况

~ V△
`[△

丙ILHVi乒V: ∠V∠ 1

l⒉ 14岁学生疫苗接种情况

总人数
累计接种第

-钎人数

累计接种第

二针人数

不适宣接种

人数
总人数

累计接种第

-针人数

累计接种第

二针人数

不适宜接种

人数

填报时间:  年  月  日

各注:I,各地级以上市教育局、人力资源社会保障局应分别统计辖区内所有学校适龄学生的接种数量进展 ,

每周四将截至当天的数据分别报送至省教育厅、省人力资源社会保障厅。

2.省教育厅联系人:李梦华,020-37Ωω31,报送邮箱:yq虫@gdCdu,go⒘ cn。 省人力资源社会保障

厅联系人:罗 晓凡,陇⒐田39甾m,报送邮箱:mω臼716@qq.coⅢ 。

3.本报表使用期限:暑假期间 (即 日起至 9月 1日 )。

ˉ̄  24 -ˉ

附件 5

⒛21年秋季学期广东省中学生新冠病毒疫苗接种工作进度表

年~月 ~口填报单位:      填报人姓名:     手机号码:       统计截止时间:⒛21

地市

初中学生接种情况 蒿中阶段学生接种情况

总人数
累计接种第

-针人数

累计接种第

二针人数

不适宜接种

人数
总人数

累计接种第

-针人数

累计接种第

二针人数

不适宜按种

人数

填报时间:  年  月  日

备注:1.各地级以上市教育局、人力资源社会保障局应分别统计辖区内所有学校适龄学生的接种数量进展 ,

每周四将截至当天的数据分别报送至省教育厅、省人力资源社会保障厅。

2.省教育厅联系人:李梦华,mO¨37够⒆31,报送邮箱:yq伙@gdedu.gov.cn。 省人力资源社会保障

厅联系人:罗 晓凡,⑿ 0¨陶39甾70,报送邮箱:陇ω⒍716@qq· com。

3.本报表使用期限:9月 1日 秋季学期开学后启用,直至完成应接尽接工作。

一- 25 -—

公开方式:依申请公开

抄送:省新冠肺炎防控指挥办、省委外办、省委台办、省港澳办。

校对人:刘思璐

—— 26 ——